SCRIPTA

Numéro Scripta : 2396

Auteur(s) : Guillaume Gripeel, Coutances (vicomte)

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1287

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Roger Borel, prêtre, à l'Hôtel-Dieu, du patronage de l'église Saint-Étienne de Beaumesnil avec une des deux gerbes de la dime (1211). (Vidimus de 1287)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° III, p. 3-4.

Dissertation critique

Cet acte datant de 1211 est contenu dans le vidimus du vicomte de Coutances fait en 1287.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis Willelmus Gripeel, vicecomes Domini Regis apud Constancias, salutem in Domino. Noveritis nos anno Domini M^o CC^o octogesimo septimo, die lune post festum beati Andree apostoli, vidisse, legisse et palpasser litteras infrascriptas, sanas et integras, sigillis de quibus mentio habetur inferius sigillatas, formam que sequitur continentes. Tenor prime littere, sigillo Rogeri Bourel presbyteri, ut prima facie apparebat, sigillate, talis est : Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit. Rogerus Borel, presbyter, salutem, in Domino. Noverit universitas vestra me pietatis intuitu, interveniente assensu Willelmi et Roberti fratrum meorum, dedisse et concessisse Domui Dei Constantiens et pauperibus ejusdem Domus presentacionem ecclesie Sancti Stephani de Belmesnil, in puram et perpetuam elemosinam, cum ea integritate [in qua] Rogerus de Herouilla eam noscitur habuisse, ita quod post decessum illius Rogeri liceat michi quem voluero ad eandem ecclesiam presentare, vel uni ex fratribus meis, si de me humanitus continget et illo quem presentavero vel altero fratrum meorum cedente vel decedente, dicte ecclesie patronatus cum pertinenciis ad predictam Domum et pauperes revertetur. Concessi etiam eidem Domui et pauperibus [unam] de duabus garbis decime dicte ecclesie quam in elemosina possidebam, ita quod illam vita comite tenebo, ad prefatam Domum et pauperes post decessum meum sine contradictione vel reclamacione qualibet reversuram, salva redicima quam pater meus contulit ad dicte ecclesie luminare. Quod presenti scripto et sigilli mei testimonio roboravi. Actum anno gratie M^o CC^o undecimo.